
PORTARIA nº 052,  
de 17 de março de 2011.

Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1º- Constituir a Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), com os membros  
abaixo relacionados:

Igor Fonseca dos Santos (titular) – Coordenador - 
Representante da Odontologia

Rose Cristina Possato Penso (suplente) – Coordenadora Substituta - 
Representante da Enfermagem

Tatiane Muniz Barbosa (titular) - Representante Coordenação do Programa de 
Residência Multiprofissional em Saúde da Família e Comunidade

Lilian Copelli Pogere  - Representante da Coordenação do Programa Multiprofissional 
em Saúde da Família e Comunidade

Juliane de Moliner (titular) – Representante do Corpo Docente Assistencial  
(Psicologia)

Ana Paula Souza  (suplente) – Representante do Corpo Docente Assistencial 
(Odontologia)

Fabiana Medeiros Branco (titular) – Representante dos Residentes (Enfermagem)
Gislaine Neves Maciel (suplente)  - Representante dos Residentes (Serviço Social)
Paola Amélia Adami (titular) – Representante da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – As atividades da comissão acima constituída não serão remuneradas.

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 17 de março de 2011.

Elson Rogério Bastos Pereira
Reitor

\\fileserver\fundacao\Doc. Oficiais Fundação\Portarias\Ano 2011\Portaria nº 052-10 - Constitui  a Comissão da Residência Multiprofissional - COREMU.odt  - 23/03/2011

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC  - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

home-page: http://www.uniplac.net           –          e-mail: uniplac@uniplac.net


